14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 58                                                                                   20 сентября  2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022                                                                                                                                              №  132-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 26.04.2019 № 67-па-нпа
 «О разработке и утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 11.06.2019
№ 100-па-нпа, от 31.05.2021 № 69-па-нпа, от 27.07.2021 № 94-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации   от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 26.04.2019 № 67-па-нпа «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 11.06.2019 № 100-па-нпа, от 31.05.2021 № 69-па-нпа, от 27.07.2021 № 94-па-нпа) следующие изменения:
1.1.    пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. В разделе «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, привлеченных многофункциональным центром для реализации своих функций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» не приводится информация об общих требованиях и особенностях к порядку подачи и рассмотрения жалобы, установленных главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ и нормативным правовым актом администрации сельского поселения , за исключением следующей информации:
а) о праве заявителей на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба);
б) об органах власти, организациях и уполномоченных на рассмотрение жалобы лицах, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;
в) о способах информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе в сети Интернет;
г) о перечне нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, привлеченных многофункциональным центром для реализации своих функций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.».
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Усть-Юган:
- от 12.08.2016 № 118-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.08.2011 № 49-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
- от 23.08.2022 № 117-па-нпа «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.08.2011 № 49-па «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 12.08.2016 № 118-па).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
4. Настоящее постановление   вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава  сельского
поселения Усть-Юган	В.А. Мякишев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2022                                                                                                                                                  № 133-па-нпа
п. Усть-Юган
О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Усть-Юган от 17.06.2011 № 39-па «О перечне информации
о деятельности главы сельского поселения Усть-Юган
и администрации сельского поселения Усть-Юган»

         В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 17.06.2011 № 39-па «О перечне информации о деятельности главы сельского поселения Усть-Юган и администрации сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
1.1.  слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальных сайтах».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01.12.2022.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                                         В.А. Мякишев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                                                                                                                                              № 134-па-нпа

п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk71886560]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.07.2016 № 96-па «Об утверждении состава и положения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»   (в редакции от 21.06.2017 № 95-па, от 28.08.2020 № 140-па-нпа,
от 09.11.2020 № 170-па-нпа)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.07.2016 № 96-па «Об утверждении состава и положения межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещение, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»   (в редакции от 21.06.2017 № 95-па, от 28.08.2020 № 140-па-нпа, от 09.11.2020 № 170-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
1.2. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) жилого помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным заявитель представляет в комиссию по месту нахождения жилого помещения, следующие документы:».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                       В.А. Мякишев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                                                                                                                                                   № 135-па-нпа

                                                                         п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 16.12.2021 № 158-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 16.12.2021 № 158-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений», следующие изменения:
2. Подпункты 5-7 пункта 22 раздела 2 исключить.
2. Пункт 23 дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
«3) копии свидетельств о регистрации актов гражданского состояния;
4) правоустанавливающие документы на передаваемое жилое помещение (договор приватизации жилого помещения, свидетельство(а) о государственной регистрации права собственности на жилое помещение);
5) согласие органов опеки и попечительства (на передачу в муниципальную собственность жилого помещения - в случае нахождения жилого помещения в собственности (проживания в жилом помещении) несовершеннолетних и недееспособных граждан, а также в случае, если такие граждане не включаются в число нанимателей по договору социального найма жилого помещения).».
1.3. Пункт 45 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«45. При предоставлении услуг в электронной форме посредством единого портала, порталов государственных и муниципальных услуг субъектов Российской Федерации (далее - порталы услуг), а также официальных сайтов органов государственной власти и органов местного самоуправления (далее - официальные сайты) заявителю обеспечивается:
а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
б) запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее-многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;
в) формирование запроса;
г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;
д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
е) получение результата предоставления услуги;
ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;
з) осуществление оценки качества предоставления услуги;
и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего;
к) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги, соответствующего признакам заявителя;
л) предъявление заявителю варианта предоставления государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги.».
1.4. Пункт 50 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«50. При предоставлении услуги в электронной форме заявителю направляется:
а) уведомление о записи на прием в орган (организацию) или многофункциональный центр, содержащее сведения о дате, времени и месте приема;
б) уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов, необходимых для предоставления услуги, и начале процедуры предоставления услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;
в) уведомление о факте получения информации, подтверждающей оплату услуги;
г) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении услуги и возможности получить результат предоставления услуги либо мотивированный отказ в предоставлении услуги.»
1.5. Раздел 2 добавить подразделом следующего содержания:
«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
1.6. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, привлеченных многофункциональным центром для реализации своих функций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: bookmark155][bookmark: bookmark159][bookmark: bookmark162][bookmark: bookmark163][bookmark: bookmark164][bookmark: bookmark171][bookmark: bookmark175]                      Глава поселения                                                                               В.А. Мякишев

                                                                     Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                                                Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5

[image: Эмблема]	                                             Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                                               Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
[bookmark: _GoBack]                                                                                п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 20.09.2022

image1.jpeg